
MASARYKOVA UNIVERZITA

FAKULTA INFORMATIKY

PRAVIDLA STIPENDIJNÍHO PROGRAMU

NA PODPORU DOKONČENÍ STUDIA PERSPEKTIVNÍCH STUDENTŮ DOKTORSKÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 
FAKULTY INFORMATIKY MU

Směrnice č. 4/06

Podle § 28 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů (zákon o vysokých školách), vydávám tuto směrnici.

Článek 1
Předmět úpravy

1. Tato směrnice upravuje pravidla pro přiznávání a poskytování stipendií doktorským 
studentům zapsaným na Fakultě informatiky Masarykovy univerzity (dále jen FI MU) po 
ukončení standardní doby studia.

2. Směrnice navazuje na Stipendijní řád Masarykovy univerzity.

Článek 2
Účel stipendijního programu

1. Cílem programu je podpora studentů, kteří nedokončili studium ve standardní době a 
u nichž je zcela reálný předpoklad, že toto studium dokončí.

Článek 3
Pravidla pro přiznání stipendia 

1. Stipendium může být přiznáno doktorskému studentovi, který je zapsán na FI MU v ročníku 
vyšším, než je standardní doba studia.

2. Stipendium se přiznává na dobu nejvýše jednoho semestru a jeho vyplácení je ukončeno 
dnem ukončení nebo přerušení studia. Stipendium může být přiznáno opakovaně.

3. Kritériem pro přiznání stipendia v aktuálním semestru jsou dosavadní výsledky studia a 
vysoký předpoklad úspěšného dokončení disertační práce.

Článek 4
Zdroje financování a výše stipendia

1. Zdrojem financování je stipendijní fond FI MU. Objem prostředků určených pro financování 
Stipendijního programu je určen rozpočtem FI MU.

2. Návrh na výplatu stipendia předkládá Oborové radě FI MU školitel.

3. Oborová rada FI MU po projednání předkládá návrh ke schválení děkanovi FI MU.

4. Stipendium se vyplácí měsíčně bezhotovostním převodem na účet.



Článek 5
Závěrečná ustanovení

1. Podáváním informací k jednotlivým ustanovením a průběžnou aktualizací směrnice pověřuji 
proděkana pro výzkum a vývoj.

2. Kontrolu dodržování vykonává tajemník FI MU.

3. Směrnice nabývá účinnosti dnem 1. 7. 2006.

V Brně dne 6. června 2006

Jiří Zlatuška
děkan FI MU


